ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«НОВОСЛОБОДСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»

ПРИКАЗ

от 2020г. №

'  О создании комиссии

Во исполнении подпункта «б» пункта 25 Указом президента Российской
Федерации от 02.04.2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции» и в соответствии со статьей
13.3 Ф едерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по борьбе с коррупцией и
другими должностными преступлениями заместителя директора по общим
вопросам Сенину Елену Ивановну. На время ее отсутствия ответственным остается
психолог Цвелодуб Лю дмила Валерьевна.
2. Сениной Е.И. Осущ ествлять следующие мероприятия, направленные на
профилактику коррупционных проявлений включающих:

• повышение прозрачности оказания услуг посредством доведения до граждан
информации о перечне и содержании бесплатных и платных услуг,
оказываемых учреждением;

• организация работы по приему и рассмотрению информации о
коррупционных проявлениях, содержащейся в обращ ении граждан;

• создание условий для уведомления работниками об обращениях к ним в
целях склонения к коррупционным правонарушениям;

• усиление контроля за соблюдением положений статьи 575 Гражданского
" - кодекса Российской Федерации.

3. В целях контроля за исполнением мероприятий указанных в пункте 2 настоящ ей
приказа создать комиссию в следующем составе:
- Сенина Е.И., заместитель директора по общим вопросам;
- Цвелодуб JI.B., психолог;
- Ш елестович Е.В., специалист по кадрам;
- Абрамочкина М .В., сестра-хозяйка отделения милосердия.
4. Комиссии анализировать состояние работы по организации борьбы с
должностными коррупционными преступлениями, проступками на рабочих местам

г

с определением причин и условий их появления, указанием мер, сроков и
ответственных за их устранение.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа и руководство по борьбе с
коррупцией в учреж дении оставляю за собой.

Директор: _______Л.А. Котосова

С приказом ознаком лены : Е.И. Сенина
_______ Щ  ' л .В. Цвелодуб

~Е.В. Ш елестович
_М.В. Абрамочкина